
Høringsnotat transportkomiteen 

Opplysningsrådet for veitrafikken (OFV) er en politisk uavhengig medlemsorganisasjon som arbeider 

for tryggere, bedre og mer effektive veier i Norge. OFV publiserer statistikk om bilsalget og 

kjøretøyparken, og har Norges beste database med priser og data på alle nye biler og motorsykler. 

OFV sitt mål er at alle som bruker veiene skal på dekket sitt behov for transport på en effektiv, sikker, 

og rasjonell måte, med minst mulig skade på mennesker og miljø. OFV ble stiftet i 1948, og mottar 

ingen offentlig støtte.   

1. Ambisjonsnivået i veisektoren må opprettholdes  

OFV har regnet på veibudsjettets samlede andel. Forslaget for 2024 innebærer andel på 2,29 
prosent, merkbart ned fra 2022 som endte med en andel på 2,57 prosent når regnskapet er gjort 
opp, men med en liten økning fra saldert budsjett for 2023 hvor andelen til veiformål var 2,27 
prosent.  
OFV mener at det bør settes av minimum 2,5 prosent av Statsbudsjettet til veiformål hvert år for å 
opprettholde en fornuftig investeringsramme og sørge for at forfallet på veiene blir redusert. OFV 
ber Stortinget gjøre dette under sin behandling av budsjettet for 2024. 
 

OFV er glade for at tempoet i sektoren er foreslått økt med forslaget til budsjett for 2024, mot 

bråbrems for inneværende år. Det er positivt at det nå varsles igangsettelse av flere større 

veiprosjekter. Disse er både nødvendige og sterkt etterlengtet. Vi er bekymret for at den foreslåtte 

rammen for drift og vedlikehold ikke er tilstrekkelig for å dekke behovet. Og at etterslepet dermed 

øke i 2024.   

Regjeringen peker i budsjettforslaget på den sterke prisveksten i markedet for drift og vedlikehold. 

Som også vil fortsette inn i 2024. Det blir derfor et sentralt arbeid i etatene og sikre at pengene 

strekker lengst mulig.   

Både 2022 og 2023 har vært gitt oss svært negative tall og en uheldig utvikling for trafikksikkerheten. 

Dette arbeidet må forsterkes og trappes opp. Det er ikke ett riktig svar på hva som må til, men OFV 

mener at et godt og robust veinett står helt sentralt for å ta ned ulykkene. Mye tyder på at de aller 

fleste ulykkene skjer på ordinært to-felts veinett, ofte uten adskilte kjørebaner. Dette taler til orde 

for at økt satsing på vedlikehold, breddeutvidelser og forsterkning av eksisterende veinett må ilegges 

en klar innsats de kommende årene. 

Klimaendringer har avdekket klare sårbarheter ved infrastrukturen vår, som må tas på alvor. Det 

setter beredskapen vår på prøve når veinett bryter sammen, enkelte deler av landet skilles fra 

hverandre over en lengre periode. Dette må vi som samfunn lære av, og det må skjer raskt. 

OFV ber Stortinget: 

a) For å forhindre ytterligere forfall på veiene, slik at det er mulig å opprettholde 

trafikksikkerheten og fremkommeligheten, bør budsjettposten på 1320, post 22 økes med 

500 millioner, og eventuelt ses i sammenheng med en økning på post 30. Det bør særskilt 

vurderes forsterket og forebyggende vedlikehold i områder som er særlig rammet av 

klimaendringene. Økte kostnader for anleggsbransjen må kompenseres.  

b) Stortinget bør be regjeringen gjøre en gjennomgang av robustheten i veinettet, etter 

erfaringer fra uværet “Hans”. Herunder hvilken redundans og kapasitet ulike viktige 

veistrekninger og korridorer kan tilby dersom enkelte strekninger med høy risiko for det blir 



satt ut av spill. Også videre undersøke hvilke implikasjoner dette kan får beredskapen, 

nødetater og andre. 

c) Stortinget bør kontrollere at de årlige bevilgningene til Nye Veier AS er tilstrekkelige, slik at 

de kan gjennomføre sin portefølje. Spesielt ettersom andelen av selskapets kostnader til drift 

og vedlikehold av ferdigstilte prosjekt øker.  

 

2. Fylkesveinettet  

OFV jobber aktivt for å sikre fylkesveienes rettmessige plass i Nasjonal transportplan.  

I Norge har vi om lag 95 000 km veier. Av dette utgjør fylkesveinettet 44 200 km. Dette gjør 

fylkeskommunene til store veieiere, og viser at investering, drift og vedlikehold er en stor og viktig 

regional utviklingsoppgave for fylkene. Vedlikeholdsetterslepet på fylkesveier er stort. Statens 

vegvesen har i samarbeid med fylkeskommunene under utarbeidelse en kartlegging om behovet.   

Tall fra fra flere statuskartlegginger for veistandarden i landet slår fast at fylkesveiene har generelt 

dårligere standard enn riks- og europaveier. Dette gjør at det er langt større risiko for ulykker med 

alvorlig eller fatalt utfall på en fylkesvei enn andre veier.   

OFV ber Stortinget:  

a) Tilskuddsordningen for fylkesveinettet er en målrettet ordning som bidrar til et mer 

effektivt, sammenhengende og tryggere fylkesveinett. Ordningen må økes med 100 

millioner i tillegg til det som regjeringen foreslår, og dermed kommer nærmere et 

årlig nivå som beskrevet i NTP 2022 – 33.  

 

b) Vegtilsynet også må få ansvar for oppfølging og kontroll av fylkesveinettet. Det er 

særlig aktuelt som en følge av avviklingen av SAMS vegadministrasjon, og for å følge 

opp fremtidige nasjonale kvalitetskriterier for fylkesveiene.  

 

3. Forutsigbarhet i avgiftspolitikken er avgjørende   

Målet om at alle nye solgte personbiler i 2025 skal være nullutslippsbiler, er et godt forankret mål 

som politikerne har satt, og som bilbransjen har tatt et klart ansvar for å levere på. Forutsigbarhet er 

helt avgjørende, skal vi lykkes med å nå målet i 2025. Det handler om forutsigbarhet for bransjen 

som skal levere produktene, forutsigbarhet for privat- og næringsmarkedet som skal gjøre 

investeringene, og at energiinfrastrukturen gjør det praktisk mulig å bruke nullutslippsbiler i slikt 

omfang at målet nås.  

Forslaget om å innføre en ny vektavgift for alle personbiler, og gjennom det avslutte avgiftsfritaket 

for elbiler som har eksistert siden 1991, var ikke varslet på forhånd, på tross av gjentatte løfter om 

forutsigbarhet i avgiftspolitikken. Regjeringen foreslår i tillegg at elbilene også mister avgiftsfordelen 

når det gjelder firmabilbeskatning og omregistreringsavgift.  

OFV mener regjeringens samlede avgiftsøkning for elektriske biler er uheldig. Spesielt i en tid der 

regjeringen er opptatt av å skape trygghet for folks økonomi og bidra til sikkerhet i en usikker tid. 

Privat- og bedriftsøkonomien er for mange blitt svært stram. Det er all grunn til å tro at det alene vil 

påvirke bilsalget og vår felles evne til å skifte ut bilparken mot 2025-målet.   



 

 

 

 


